

## Rozpočet parčík Sissi:

### Práca:

Názov:	m.j.:	jed.cena:	cena spolu:	Cenu stanovil:
Žiadosť o výrub	1ks	100,00€	100,00€	(MBB)
Odstránenie listnatého stromu do 0,5m	4ks	76,00€	304,00€	(ZAaRES)
Premiestnenie kmeňov s ich uložením na skládke	4ks	22,00€	88,00€	(ZAaRES)
Premiestnenie konárov do 5km vykoná ZAaRES				
Vyčistenie parčíku a pohrabanie BBSOO				
Pokosenie trávniku pred začatím prác	1000m <sup>2</sup>	0,03€	30,00€	(V.Graus)
Pokosenie trávniku po výseve (prvá kosba)	1000m <sup>2</sup>	0,03€	30,00€	(V.Graus)
Plošná úprava terénu do 15cm (rotavátor)	150m <sup>2</sup>	0,86€	129,00€	(ZAaRES)
Výsadba stromu s priem. balu 300-400mm do vopred vyhlúbenej jamy s výmenou pôdy, osadením kolov, uviazaním, zamulčovaním, prihnojením a zaliatím.	7ks	30,00€	210,00€	(V.Graus)
Rozvoz ornice na stavenisku	25m <sup>3</sup>	12,00€	300,00€	(ZAaRES)
Rozprestretie ornice hr. do 20 cm	150m <sup>2</sup>	0,80€	120,00€	(Cenkros)
Hrabanie pred výsevom + celá plocha (dosev)	150m <sup>2</sup>	0,20€	30,00€	(V.Graus)
Valcovanie pred výsevom + celá plocha (dosev)	150m <sup>2</sup>	0,10€	15,00€	(V.Graus)
Vypracovanie architektonickej štúdie	1ks	300,00€	300,00€	(V.Graus)
Vypracovanie znaleckého posudku drevín	1ks	200,00€	200,00€	(J.Sasík)
Výsev trávniku + celá plocha (dosev)	150m <sup>2</sup>	0,52€	78,00€	(Cenkros)
Ošetrovanie vzrastných drevín – zdravotný rez	7ks	130,00€	1030,00€	(ZAaRES)

### Práca spolu:

**2964,00€**

### Materiál:

Názov:	m.j.:	jed.cena:	cena spolu:	
Ornica	25m <sup>3</sup>	40,00€	1000,00€	(ZAaRES)
Tilia cordata – obvod kmienku 14-16 cm	4ks	80,00€	320,00€	(Arboeko)
Tilia cordata 'Winter orange' – obv. km. 14-16 cm	2ks	80,00€	160,00€	(Arboeko)
Liriodendron tulipifera - obvod kmienku 14-16 cm	1ks	80,00€	80,00€	(Arboeko)

Ulmus glabra 'Pendula ' - obvod kmienku 14-16 cm	1ks	100,00€	100,00€	(Arboeko)
Oporný kôl guľatý s hrotom 6cm/250cm	24ks	4,00€	96,00€	(Takacs)
Oporný kôl pologuľatý 6cm/250cm	12ks	3,00€	36,00€	(Takacs)
Úväz - popruh čierny 35mm/50bm	1ks	15,00€	15,00€	(Takacs)
Trávne osivo Universal 25kg	1ks	120,00€	120,00€	(Takacs)
Mulčovacia kôra 80l	8ks	4,00€	32,00€	(Baumax)
Rašelinový substrát 80l	3ks	4,00€	12,00€	(Baumax)
Hnojivo EVERRIS/ Osmocote 25kg	1ks	50,00€	50,00€	(Takacs)
Skrutky	100ks	0,05€	5,00€	(Baumax)
Jutová bandáž 0,15x25m	1ks	10,00€	10,00€	(Takacs)

**Materiál spolu:** **2036,00€**

**Celková cena:** **5000,00€ s DPH**

Všetky ceny sú uvedené s DPH, pre rok 2014.

Zámena materiálov a prác za iné cenovo primerané materiály a práce je možná, len s písomným súhlasom Ing. Pavla Gendera.

V cene materiálov je zahrnutá aj doprava na stavenisko, materiály budú preberané na stavenisku vo vopred dohodnutom čase a dátume.

Položka, Odstránenie listnatého stromu do 0,5m a Premiestnenie kmeňov s ich uložením na skládke, môže byť nahradená položkou ošetrovanie vzrastných drevín – zdravotný rez, bez vplyvu na celkovú cenu rozpočtu – nevieme či dostaneme povolenie na výrub.

Ukážka kotvenia stromu, ktorá musí byť v projekte dodržaná:



Rozpočet spracoval: Ing. Pavel Gender, Ing. Viktor Graus